
شنبه 1 آذر 441404
شمــاره  6365

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

      در سـرزمینی کـه گاهـی سـفره‌ها سـاده‌تر از جاده‌هاسـت، جوانانـی کـه بایـد آینـده 
باشـند بـا باک‌هـای پـر از بنزیـن و دل‌هایـی در آسـتانه امیـد، در محورهـای داغ جنـوب 
کرمـان خامـوش می‌شـوند. اینجـا مـرگ تصادفـی نیسـت؛ نتیجـه فقـر، جاده‌هـای ناایمـن و 

سوخت‌برهاسـت. بحـران 

وقتی نان بوی بنزین و جاده بوی مرگ می‌دهد
در سوگ شبِ سوخته ی قلعه‌گنج؛

به گزارش فارس، »شامگاه ۲۲ آبان ماه، در جاده قلعه‌گنج _ 
رمشک، ۱۳ نفر جان خود را از دست دادند که در میانشان 
یک زن باردار و دو کودک سه‌ساله و شش‌ساله نیز به چشم می 
خورد.« این خبر تلخ و تکان دهنده را جواد افشارمنش، رئیس 

اورژانس جیرفت داد.
خبری که هنوز سایه‌اش بر دل‌های مردم سنگینی می‌کند و 

سکوت جاده را با پژواک فاجعه پر کرده است.
فصل اول _ شبِ سوختهٔ قلعه‌گنج

وقتی ساعت ۱۷:۳۷ دقیقه شامگاه ۲۲ آبان ماه تماس‌های 
مردمی خبری از فاجعه ای بزرگ در محور قلعه‌گنج _ رمشک 
هم  در  خودرو  چند  آن‌جا  نمی‌دانست  هیچ‌کس  دادند، 
فرورفته‌اند، یا چند نفر هنوز زنده‌اند. تنها چیزی که معلوم بود، 

این بود که آتش، پیش از همه رسیده است.
پس از اطفای حریق، پس از باز شدن بدنه‌های ذوب‌شده، پس 
از شمارش استخوان‌هایی که هنوز گرم بودند، عدد نهایی اعلام 

شد:
۱۳ نفر، ۱۳ آینده، ۱۳ روایت ناتمام، ۱۳ چهره‌ای که حتی 

خاک هم نمی‌تواند نامشان را فراموش کند.
در میانشان، زن باردار بود. دو کودک سه‌ساله و شش‌ساله بود و 

مردانی که جاده برایشان
نه مسیر کار، که مسیر بازگشت به خانه بود. اما در نهایت جاده، 

خانه‌شان شد.
در حقیقت، آن روز، محور قلعه‌گنج _ رمشک نه جاده بود، نه 
مسیر. یک برهوت شعله‌ور بود که انسان را، آرزو را و حتی نام‌ها 

را می‌سوزاند.
فصل دوم _ بحران سوخت‌بری؛ جاده‌ای که برای نان، 

آغشته به بنزین است
جنوب کرمان، سال‌هاست میان تقاطع فقر‌، جاده‌های ناایمن و 

 

دادستان  عمومی و انقلاب کرمان گفت: مشکل مدارس 
کانکسی شهر کرمان با همت استاندار، نماینده مردم کرمان 
و  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر  اسلامی،  شورای  مجلس  در 

حمایت دستگاه قضائی برطرف خواهد شد.
با  اندیشی  هم  جلسه  در  بخشی،  مهدی  مهر،  گزارش  به 
با  اسلامی  شورای  مجلس  در  راور  و  کرمان  مردم  نماینده 
اشاره به وضعیت نامطلوب دانش‌آموزانی که در کانکس‌های 
گفت:  می‌کنند،  تحصیل  کرمان  استان  مرکز  در  آموزشی 
تحصیل دانش‌آموزان در کانکس شایسته فرزندان این استان 

آن هم در مرکز استان نیست.
وی ادامه داد: انتظار می‌رود با همت استاندار، نماینده مردم 
در مجلس و اداره کل آموزش و پرورش، در کوتاه مدت مرتفع 

شود.
بخشی، اظهار داشت: آموزش پرورش اماکن مناسب تحصیل 
را حداقل به مدت یکسال اجاره و پرداخت مال الاجاره نیز بر 
عهده شهباز حسن پور، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 

شورای اسلامی باشد.
وی ادامه داد: در بلند مدت نیز ساخت مدرسه استاندارد و 
دائمی در دستور کار قرار گرفته است تا شرایط آموزشی پایدار 

و مطلوب برای دانش‌آموزان فراهم شود.

دادستان  عمومی و انقلاب استان کرمان :

 مدارس کانکسی شهر کرمان برچیده می شود

شـهری  طرح‌هـای  هماهنگـی  راسـتای  ��در 
برنامه‌هـای نهضـت ملـی مسـکن، نشسـت  و 
و  شهرسـازی  و  راه  مدیـرکل  میـان  مشـترکی 

شـد. برگـزار  زرنـد  شـهردار 
️��به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره 
کل راه و شهرسازی استان کرمان، این نشست با 
حضور علی حاجی‌زاده مدیرکل راه و شهرسازی 
استان، ضیاالدینی شهردار زرند، اسلام گیلانی 
معاون شهرسازی و معماری و کارشناسان مربوطه 

تشکیل شد.
طرح  با  مرتبط  موضوعات  جلسه  این  ��در 
طرح  اراضی  همچنین  و  زرند  شهر  تفصیلی 
تداوم  بر  و  بررسی  مورد  مسکن  ملی  نهضت 
و  راه  کل  اداره  میان  مشترک  همکاری 

شهرسازی و شهرداری تأکید شد.

میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  گردشگری  معاون 
گردشگری و صنایع‌دستی سیستان و بلوچستان 
میان  سه‌جانبه  همکاری  تفاهم‌نامه  امضای  از 
استان‌های خراسان جنوبی، سیستان‌وبلوچستان 
مثلث گردشگری  با هدف شکل‌گیری  و کرمان 

بیابان لوت خبر داد.
علیرضا شه‌بخش افزود: »این تفاهم‌نامه با هدف 
فرصت‌های  شناسایی  ظرفیت‌ها،  هم‌افزایی 
گردشگری  مسیرهای  تعریف  سرمایه‌گذاری، 
مشترک، احیای مسیرهای تاریخی، برگزاری تورها 
و رویدادهای مشترک، ارتقای زیرساخت‌های لازم و 
توسعه مشاغل سبز در پهنه لوت تنظیم شده است«.
وی ادامه داد: » این تفاهم‌نامه به مدت دو سال 
و  تمدید  قابلیت  نیاز  صورت  در  و  شده  منعقد 

همچنین گسترش به سایر مناطق را دارد«.
به گزارش ایسنا، وی در ادامۀ اظهاراتش با بیان 
اینکه این تفاهم‌نامه با حضور استاندار خراسان 
وزارت  خارجی  گردشگری  مدیرکل  و  جنوبی 
»گستردگی  گفت:  شد،  منعقد  میراث‌فرهنگی 
پهنۀ بیابان جهانی لوت در سه استان، لزوم مدیریت 
یکپارچه و هماهنگی بیشتر در حوزه گردشگری 

پایدار را ضروری کرده است«.
شه‌بخش اظهار کرد: »همکاری در زمینه حفاظت 
برگزاری  لوت،  جهانی  بیابان  حریم  و  عرصه  از 
فعالان  و  محلی  جوامع  برای  آموزشی  دوره‌های 
گردشگری و تشویق سرمایه‌گذاران برای ورود به 
پروژه‌های مشترک نیز از مهم‌ترین محورهای این 

توافق است«. 

نشست مشترک مدیرکل 
راه و شهرسازی و شهردار زرند 
برای بررسی طرح تفصیلی و 
اراضی نهضت ملی مسکن

با حضور کرمان، خراسان جنوبی و سیستان‌وبلوچستان؛

مثلث گردشگری بیابان لوت 
ایجاد می‌شود

گزارشگزارش

 

آغاز  از  کرمان  استان  پرورش  و  آموزش  سوادآموزی  معاون 
ثبت‌نام کلاس‌های سواد آموزی در سراسر استان از ۲۴ آبان 

تا ۳ دی ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش  مهر، اختر اسماعیل زاده، در جمع خبرنگاران با 
اشاره به آغاز رسمی کلاس‌های سواد آموزی در چارچوب 
کلاس‌های  جاری  سال  در  گفت:  محوری  مدرسه  طرح 

سوادآموزی در قالب ۸۴ پایگاه فعال در سطح استان کرمان 
برگزار می‌شود و کلاس‌ها در شیفت عصر برخی مدارس که 

به‌عنوان پایگاه تعیین شده‌اند، تشکیل می‌شود.
وی افزود: مدیریت هر پایگاه برعهده مدیر همان مدرسه است 
که مسئولیت ثبت‌نام، هماهنگی آموزش دهندگان، تشکیل 

کلاس‌ها و نظارت مستمر را بر عهده دارد.
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه 
مدرسه محوری به انسجام فعالیت‌ها کمک می‌کند، گفت: 
تمرکز فعالیت‌ها در پایگاه‌های مشخص، باعث افزایش کیفیت 
نظارت، ایجاد نظم آموزشی و امکان برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای 

آموزش‌دهندگان و سوادآموزان می‌شود.
اسماعیل زاده، افزود: سوادآموزی همچنان یکی از مهم‌ترین 
می‌رود  انتظار  و  است  اجتماعی  توانمندسازی  برنامه‌های 
در  فعالان محلی  و  تمامی دستگاه‌ها، شوراها، دهیاری‌ها 
معرفی افراد بی‌سواد و هدایت آن‌ها به پایگاه‌های تعیین‌شده 

همکاری کنند.
وی، خاطرنشان کرد: مدارس میزبان پایگاه‌های سوادآموزی 
گزارش‌دهی  و  کلاس‌ها  تشکیل  ثبت‌نام،  روند  موظف‌اند 
به معاونت سوادآموزی را مطابق دستورالعمل‌های جدید و 

به‌صورت مستمر انجام دهند.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان کرمان :

ثبت نام کلاس های سواد آموزی در استان کرمان آغاز شد

 
 سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی استان کرمان گفت: مرمت 
گنبد جبلیه به‌ صورت اضطراری و با تأیید شورای فنی در حال 

انجام است.
به گزارش مهر، فرناز فرهی مقدم، گفت: نظر به اضطرار در 
مرمت و حفاظت بنای گنبد جبلیه شهر کرمان، مرمت این بنا 
با تأیید شورای فنی و توسط پیمانکار ذیصلاح در حال انجام 

است.
وی افزود: در روزهای اخیر خبرهایی در فضای مجازی منتشر 
شده مبنی بر مرمت غیراصولی و آسیب رساندن به بنای گنبد 
جبلیه که لازم به ذکر است، این مرمت به‌صورت اضطراری و 

پس‌از تشخیص نم‌زدگی و آسیب بنا به‌دلیل عوامل فرسایش 
اداره‌کل  فنی  شورای  در  اضطراری  به‌صورت  محیطی 
میراث‌فرهنگی کرمان مصوب و توسط پیمانکار ذیصلاح در 

حال انجام است.
سرپرست معاون میراث‌فرهنگی کرمان تصریح کرد: آخرین 
مرمت بنای گنبد جبلیه مربوط به سال ۱۳۹۱ بوده و وضعیت 
موجود بنا پس‌از بررسی کارشناسی نه‌تنها احتمال آسیب 
جدی در بنا را محتمل می‌کرده، بلکه برای بازدیدکنندگان نیز 

می‌توانست خطر آفرین باشد.
وی در ادامه بیان کرد: پس‌از طرح موضوع فرسایش و آسیب 

این بنا در شورای فنی اداره‌کل میراث‌فرهنگی کرمان و پایش 
آن توسط اعضای شورای فنی، مرمت اضطراری گنبد جبلیه 
در دستور کار قرار گرفته و در حال حاضر در حال انجام است.

فرهی مقدم، خاطرنشان کرد: کارگاه مرمت این بنا هنوز فعال 
بوده و در مراحل اولیه مرمت با گچ سنتی انجام و در مراحل 

تکمیلی متناسب سازی ملات با رنگ بنا انجام خواهد شد.

 سرپرست معاونت میراث‌فرهنگی استان کرمان :

 گنبد جبلیه به صورت اضطراری مرمت می شود


